regestu od dawna budziła moje zdziwienie. Częścią składową tej parafii, od początku jej powstania była i jest wieś Sitnica. Ten temat podjęli inni, powtarzając błędną interpretację przywileju królewskiego. Tę interpretację przyjął także F. Sikora, autor hasła *Biecz*. Lektura nowszych publikacji o Bieczu, Binarowej, Rożnowicach, Rzepiennikach i Sitnicy, głosząca, że król Kazimierz Wielki założył wieś Sitnicę przywilejem lokacyjnym z 30 września 1351 r., skłoniła mnie do zajęcia się tym dokumentem.

1. Przywilej lokacyjny z 30 września 1351 r.

Regest. *Kazimirus rex Poloniae Ioanni de Biecz locandi villam ad fluvium Sietnicza iure Teutonico Magdeburgensi dat potestatem – Kazimierz, król Polski, daje Janowi z Biecza władzę założenia wsi na prawie niemieckim, magdeburkim, przy rzece Sietnica.*

Wersja łacińska, znajduje się w: *Kodeks dyplomatyczny Małopolski*. T. III (Monumenta Medii Aevi Historica Res Gestas Poloniae Illustrantia. T. X). Ed. Franciszek Piekosiński, Cracoviae 1887, s. XI-XII, 81-82:

1351, die 30. M[ensis] Septembris, Cracoviae.

In nomine Domini amen. Quod magnifica regum maiestas facere decreuit maxime ad vtilitatem regni sui, debet esse firmum et stabile, roburque perpetue firmitatis obtinere. Proinde nos Kazimirus Dei gracia rex Poloniae, notum facimus uniuersis tam presentibus, quam futuris, hanc litteram inspecturis, quod cupientes utilitates regni nostri peramplius ampliare de siluis, de quibus nobis nulla penitus utilitas proueniebat, discreto Iohanni de Byecz damus villam in fluvio dicto Sczitnicza iure Theutonico, (quod) Maydburgense dicitur, locandi omnimodam potestatem. Que villa habebit infra limites sexaginta mansos, in qua villa ratione locacionis predicto Iohanni et posteris ipsius damus sculteciam perpetuo et iure hereditario tenendam, habendam, possidendam, donandam, vendendam, commutandam, pro suaque et suorum posterorum voluntate convertendam. Cui sculteto et sue legitime posteritati damus perpetuo quatuor mansos liberos, eciam damus pro ecclesia unum mansum et alium pro pellendo grege, quod scothnicza vocatur, more predicto Maymburgensi mesuratuos, molendinumque postest facere in fluuio predicto infra limites dicte ville libere. Dicto sculteto et ipsius successoribus damus piscatorium, tabernam liberam, macellum piscatorium, tabernam liberam, macellum liberum carniū, panum, leguminum, cameram sutorum, piscinam liberam in villa vel extra villam, cui scutetto et posteris ipsius licebit piscari pisces libere, quatuor ortos liberos; item damus sibi et suis posteris perpetuos tercium denarium de iudicio in penis tam magnis quam paruis, duobus dumtaxat pro nobis reseruatis. Et vt dicta villa eo cicius locari possit, omnibus et singulis kmethonibus, qui in ea villa locabuntur, a data presencium ad viginti annos a solucione census et a seruicio damus et elargimur omnimodam libertatem, qua